

Kraków, 31 maja 2022 r.

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE**  
**czyli**  
**INFORMACJA O DZIAŁANIACH STATUTOWYCH**  
**Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Społecznego i Dialogu Międzykulturowego –**  
**COOPERANTIS od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.**

W roku 2021 Stowarzyszenie nie prowadziło odpłatnej działalności statutowej ani działalności gospodarczej. W roku 2021 Stowarzyszenie nie zatrudniało żadnych pracowników na podstawie umów cywilno-prawnych.

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie nie zaciągnęło żadnych kredytów bankowych ani pożyczek. Nie udzielono też żadnych poręczeń ani gwarancji.

W ramach działalności statutowej Stowarzyszenie podjęło i sfinalizowało następujące działania:

1. Przygotowanie wniosku projektowego w ramach konkursu grantowego ogłoszonego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, „Dyplomacja Publiczna 2022”, Komponent I: Wzmocnienie wizerunku Polski na arenie międzynarodowej. Projekt obejmował zespół działań edukacyjno-oświatowych i koncertów polskiej muzyki folkowej (prelekcje, odczyty, warsztaty, koncerty) oraz wydarzeń kulturalnych organizowanych we współpracy z organizacjami polonijnymi. Wniosek grantowy otrzymał pozytywną ocenę formalną jednak nie został dalej przekazany do finansowania ze względu na liczną konkurencję.
2. Udzielenie bezpłatnych konsultacji na temat ochrony dóbr kultury oraz źródeł pozyskiwania funduszy na ratowanie artefaktów kulturowych należących do zbioru tzw. małej architektury krajobrazu, występujących w Małopolsce. Konsultacje są częścią większego projektu mającego na celu pozyskiwanie funduszy na renowacje w/w zabytków, z uwzględnieniem procedury wpisywania artefaktów w rejestr zabytków.
3. Współpraca w ramach projektu grantowego, *Jean Monnet. Cultural Transfer in the United Europe: differences, challenges and perspectives*, realizowanego przez Uniwersytet Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy, nr projektu: 611357-EPP-1-2019-

1-SK-EPPJMO-MODULE; przygotowanie cyklu wykładów dotyczących ochrony dóbr kultury w kontekście zrównoważonego rozwoju i nowych wyzwań społeczno-ekonomicznych (kultura jako „miękką siłą”). Ta działalność była kontynuacją projektu rozpoczętego w roku 2020.

4. W styczniu 2021 Stowarzyszenie złożyło wnioski grantowe do Kancelarii Premiera RP w ramach konkursu „Polonia i Polacy za granicą 2021” w obszarze II: „Budowanie dobrego wizerunku Polski przez organizacje polonijne”. Wyniki konkursu ogłoszono 31.03.2021. Projekt Stowarzyszenia zatytułowany „Ponad Granicami – polska kultura spoiwem wspólnoty narodowej i ambasadorem polskości” uzyskał 73,33pkt na możliwych 100pkt ale nie otrzymał finansowania. Pula 5 000 000 PLN została rozdysponowana przez grantodawcę wśród projektów, które otrzymały punktację 96-80pkt.
5. W dniu 2 grudnia 2021 dr Elżbieta Wiącek, z ramienia Cooperantis wystąpiła na konferencji „Klaster Lasowiacki – szansa na nowy model współpracy w regionie” Konferencja „Klaster Lasowiacki – szansa na nowy model współpracy w regionie” była okazją do zapoznania się z nowatorską formą przedsiębiorczości. Zaproszeni prelegenci przedstawili zagadnienia aktualnie najbardziej skupiające uwagę klastrowiczów. Omówili między innymi cechy charakterystyczne społeczności lasowiackiej, współczesne formy pielęgnowania i promowania dziedzictwa kulturowego, oraz proces certyfikacji produktów regionalnych i tradycyjnych. Klaster ma za zadanie rozwinąć lokalną przedsiębiorczość, promować walory turystyczne regionu poprzez wykorzystanie lasowiackiego dziedzictwa kulturowego. Pomysł na Klaster Lasowiacki powstał w środowisku pracowników instytucji kultury oraz sektora kreatywnego. Klaster Lasowiacki powstał w ramach projektu „Przebudowa i wykonanie prac konserwatorskich w Miejskim Domu Kultury w Stalowej Woli celem efektywnego wykorzystania dziedzictwa kulturowego” dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (MF EOG) 2014 – 202; miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna im. M. Wańkowicza w Stalowej Woli.
6. Stowarzyszenie prowadziło bieżącą obsługę logistyczno-finansową podmiotu wynikającą z przepisów formalnych oraz charakteru Stowarzyszenia: zlecenie przygotowania finansowego za poprzedni rok fiskalny, przedłużenie domeny internetowej, modernizacja strony internetowej Stowarzyszenia, nadzór nad kontem bankowym Stowarzyszenia, rozbudowywanie kontaktów z innymi instytucjami o podobnym charakterze celem wzmacniania obecności i rozpoznawalności Stowarzyszenia w krajowym i międzynarodowym obiegu.